
DELIBERA PRESIDENZIALE N.   1/2025 

OGGETTO: METODO COMMON ASSESSMENT FRAMEWORK (CAF) 

PER LA CERTIFICAZIONE EUROPEA DI QUALITA’.  

NOMINA REFERENTE AUTOMOBILE CLUB MANTOVA 

 

L'AUTOMOBILE CLUB MANTOVA, con sede legale in Mantova, Piazza 80° 

Fanteria 13, in persona del Presidente Alberto Marenghi, munito dei 

necessari poteri 

VISTO che l’Automobile Club è stato selezionato per partecipare, per conto 

dell’Ente, all’iniziativa Common Assessment Framework (CAF) 2025, per la 

certificazione europea di qualità; 

VISTO che il CAF (Quadro di riferimento Comune per l’Autovalutazione) è 

un modello di autovalutazione promosso e approvato nell’ambito delle 

attività di cooperazione dei Ministri della Funzione Pubblica dell’Unione 

Europea, con la collaborazione dell’EFQM (European Foundation for Quality 

Management), della Speyer School (Scuola di Scienze dell’Amministrazione 

tedesca) e dell’EIPA (European Institute of Public Administration), per 

assistere le Pubbliche Amministrazioni (PA) nell'utilizzo di tecniche di Total 

Quality Management (TQM). 

VISTO che, aderendo all’iniziativa, l’Ente  intende raggiungere  i seguenti 

beneficI: a) introdurre i principi di Total Quality Management.   b) misurare 

e valutare la performance dell’A.C. Mantova;                        c) avviare la 

pianificazione strategica delle azioni di miglioramento;        d) rafforzare il 

coinvolgimento e la motivazione delle risorse impegnate; e) valorizzare le 

buone prassi dell’AC; f) rafforzare la rete di relazioni con l’esterno.  



VISTO che la metodologia CAF prevede la nomina di un Referente 

dell’autovalutazione, a cui sarà affidato tra l’altro il compito di costituire il 

Gruppo di Autovalutazione ed il coordinamento dello stesso e dei 

successivi contatti con stakeholder esterni 

DELIBERA 

di nominare Referente dell’autovaluzione per il metodo Common 

Assessmente Framework il Direttore dell’Ente Dott. Giuseppe Pottocar. 

La presente delibera sarà sottoposta a ratifica ai sensi delle vigenti 

disposizioni statutarie. 

Mantova, lì 14 Marzo 2025                                               

                                                                 AUTOMOBILE CLUB. MANTOVA 

 

Il Presidente  Alberto Marenghi  __________________________________ 

 

 


